
Zeitschrift: Der Schweizer Familienforscher = Le généalogiste suisse

Herausgeber: Schweizerische Gesellschaft für Familienforschung

Band: 33 (1966)

Heft: 6-8

Artikel: Aargauer und Luzerner im ältesten Ehebuch Dietikon (Zürich) 1622-
1689

Autor: Schulthess, Konrad

DOI: https://doi.org/10.5169/seals-698063

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.08.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://doi.org/10.5169/seals-698063
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Die Gelehrten stammten aus den verschiedensten Gegenden und
Familien; es hat sich also keine Tradition bilden können. Der Botaniker

Daldini z. B. war aus dem Gebiet Luganos, der Naturforscher
Franzoni aus Locarno, der Chirurg Rima aus Mosogno, der Jurist
Orelli und der Linguist Orelli aus Locarno, die Pädagogen Manzoni
und Soave aus Arogno resp. Lugano.

Aargauer und Luzerner
im ältesten Ehebuch Dietikon (Zürich) 1622 —1689

Von Dr. Konrad Scliultheß, Zürich

Das älteste Kirchenbuch Dietikon war jahrzehntelang verschollen,
wurde dann aber vor einigen Jahren von Abt Bernhard Kaul, Zist.-
Abtei Altenryf, entdeckt und so der Forschung zugänglich gemacht h

Es befindet sich mit den übrigen Kirchenbüchern Dietikons im
Staatsarchiv Zürich 2.

Dietikon gehörte damals zur eidgen. Landvogtei Baden. Bei deren

Aufhebung kam es 1798 vorerst zu dem nur kurze Zeit bestandenen

Kanton Baden und 1803 zum Kanton Zürich, während die kirchlich
mit Dietikon verbundenen Orte Spreitenbach, Friedlisberg, Rudolfingen,

Bergdietikon und verschiedene Höfe dem neu geschaffenen
Kanton Aargau zugeteilt wurden, indes kirchlich noch einige
Jahrzehnte bei Dietikon verblieben. Bis 1845 konnten Katholiken sich

im Kanton Zürich nur in Dietikon und in dem 1803 ebenfalls
zürcherisch gewordenen Rheinau einbürgern. Die Reformierten zu
Dietikon waren, auch als Dietikon noch zur Landvogtei Baden gehörte,
in der zürcherischen Kirchgemeinde Urdorf eingepfarrt bzw. sie

bildeten zusammen mit den Urdorfern die reformierte Kirchgemeinde

Urdorf-Dietikon, deren KB ebenfalls im Staatsarchiv Zürich
aufbewahrt werden.

Falls katholische Dietiker nicht Einwohner aus dem Gebiet der

katholischen Pfarrei Dietikon heirateten, dann verehlichten sie sich

vorzugsweise mit Bewohnern der anstoßenden katholischen Gegenden

des heutigen Kantons Aargau und des Kantons Luzern, d.h. aus

1 Vergl. Schweizer Familienforscher 1961, Seite 68 uff.
- Kathol. KB Dietikon 1620—1849. Taufen ab 1620, Ehen u. Sterbcfiille ab 1621.

84



den «Freien Ämtern» (Freiamt), /u denen damals auch das Amt
Hitzkirch gehörte.

Nachfolgend werden Aargauer und Luzerner aufgeführt, mit
denen sich Dietiker in den Jahren 1622—1689 ehelich verbanden, wobei

also Ehepartner aus den eingangs erwähnten mit Dietikon kirchlich

zusammenhangenden Orten weggelassen werden. Es sind 122

Frauen, wovon 111 Aargauerinnen und 11 Luzernerinnen, sowie 18

Manner, wovon 12 Aargauer und 6 Luzerner. Gerade die Bekanntgabe

dieser vielen Frauen dürfte für Erforscher der betreffenden
Geschlechter eine wertvolle Hilfe bedeuten, denn es halt oft schwer,
oder es ist unmöglich, festzustellen, mit wem und wo Töchter sich

verheirateten. Sie entschwinden so dem Forscher, was z. B. bei der

Erstellung von Nachfahrenlisten, welche eben auch die weiblichen
Nachkommen und deren Abkömmlinge umfassen, zu bedauerlichen
Lücken führt.

Diese Aargauer und Luzerner werden nach Familiennamen in
alphabetischer Reihenfolge mit der Angabe des Herkunftsorts (in
Klammern) und des Traudatums veröffentlicht. Wo im KB nur die

Feier der Sponsalien erwähnt wird, weil die Trauung nicht zu
Dietikon vollzogen wurde, wird dem Datum ein «sp» vorgesetzt. Sind
im KB sowohl die Daten der Feier der Sponsalien als die der Trauung

vermerkt, so wird lediglich das Traudatum mitgeteilt. Bemerkt
sei, daß außer Namen und Herkunftsort gewöhnlich keine weitern
Angaben über die Eheschließenden im KB enthalten sind.

Abt (Bunzen) Maria ~ 28.2.1677 Johann Ulrich Wiederkehr, von Dietikon 1

Abt (Rottenschwil) Katharina Maua, T d Schmieds in R W 6- 4. 1682 Johann
Wiederkehr, d. Steucrmeisters Sohn, von Dietikon 2

Anderbub (Rothenburg) Katharina ^ 8. 1 1682 Martin Preiset, von Th y aus

Lothringen 3

Amet (Gcttnau) Martin 7 7 1659 Kathanna Giinimann, aus Rickenbach im
Schwarzwald 4

Badwaschei (Obcr-Nußbaumen) Elsbeth ~ zu Einsiedeln 8 6 1638 Jakob Koler,
von Rudolfstetten, Jakob K's Sohn 5

Belhger (Berikon) Katharina ^ 27. 8. 1640 Abraham Brem, von rnedlisberg 6

Belser (Eggenwil) Barbara, ledig, ^ 1 1 7.1684 Jakob Brem, von I nedlisberg,
Witwer i7

Bletz (Luzern) Kaspar, Buchbinder in Zurich, Trauzeuge 18.2.1650 8

Blunschi (Rohrdorf) Margareta ^ 31 1 1644 Kaspar Fischer, von Dietikon 9

Bochslei (Bußlingen) Anna ~ 2.8 1671 Jakob Locher, von Dietikon 10

85



Brem (Villmeigcn) Maria w 1 1 1. 1683 Andreas Koler, son RudolfStetten 11

Brem (Zufikon) Elisabeth w 1656 Vitus Oggcnfuß («Doggcnfuohs») von Rudolfstetten

12

Bruggisser (Waltenschwil) Johannes sp. 4. 1. 1643 Elisabeth Widmer, von Dietikon,
spater zu kirchofcn im Breisgau 13

Brunner (Arm) Verena "o 14 8. 1653 Hemr. Wiederkehr, Ammann zu Dietikon 14

Brunnen (Berikon) Adelheit oo 20 7. 1631 Hans Widmer, von Dietikon. 15

Biunner (Wurenlos) Elisabeth oo 1.2.1660 Kaspai Locher, von Spreitenbach 16

—. Kaspar (o- zu Wurenlos) w 4. 3. 1669 Adelheid Heitersperger, von Stetten 17

Brunney (Zufikon) Barbara w 21 11. 1632 Jakob Wiederkehr, von Dietikon 18

Buhley (Rietheim «Riette») Verena (wurde katholisch) "<j 20.11.1687 Johann
Fuglister, von Rudolfstetten 19

Burgisser (Besenburen) Verena w 26. 9. 1674 Jak. Muntwiler, von Spreitenbach 20

—. Verena, Witwe, w. 4.5. 1681 Martin Widmer, ledig, von Spreitenbach 21

Burgisser (Willisau) Anna w. 6. 4. 1682 Johann Suter, Witwer, von Jonen 22

Dubler (Wohlen) Salome w 13.6 1627 Melchioi Burner, von Spreitenbach 23

Eppisse> (Wohlen) Meliora w 19. 1 1631 Johann Kolei, von Rudolfstetten 24

Emst (Wurenlos) Adelheid ^ 3. 2. 1641 Hans Kasp. Wiederkehr, von Dietikon 25

—. Katharina w 15.2. 1654 Heinrich Fischei, von Dietikon 26

Beer (Siglistoif) Elisabeth ^ 9 2. 1648 Jogli Kalt, von Dietikon 27

Foser vergl. Voser
Foster (Neuenhof) Anna ^4. g 1669 Melchei Wiederkehr, Steuermeister zu

Spreitenbach 28

Ftey (Hausen) Maua sp. 15. 4. 1673 Johann Jakob Bochsler, von Rudolfstetten 29

Gehney (Staretswil) Katharina 24.2. 1680 Franz Widmer, von Dietikon 30

Gehrig (Berikon) Margareta w, 16 2 1622 Felix Brem, von Friedlisberg 31

Glattfelcler (Zufikon) Maria, ledig, w 23 8. 1688 Nikolaus Husscr, Witwer, von
Rudolfstetten 32

Gnehm (Bremgarten) Margareta w 4. 2 1641 Althans Brem, von Rudolfstetten 33

Gyedin, Gredmger? (Berikon) Anna ^ 4. 8. 1624 Kaspar Brehm, von Friedlisberg

34

Grimm (Rohrdorf) Maria, Witwe, v 20.2. 1677 Johann Jakob (Name fehlt),
Witwer, von Rudolfstetten 35

Habermacher (Rickenbach bei Beromunster) Barbara ~ 1.? 2. 1652 Hans Jagh
Husser, von Rudolfstetten 36

Haytmann (Buttikon) Barbara w Villmergen 9.? 2. 1658 Johann Jakob Fuglister,
von Rudolfstetten 37

Hartmann (Villmetgen) Maria ^ 29.5 1679 Kaspar Welti, von Rudolfstetten 38

Hauenstein (Tegerfelden) Barbara (wurde katholisch) 27. 7 1683 Heinrich alias

Ulrich Bachmann, von Dietikon 39

Haushey r (Lunkhofen) Anna Maria, Witwe (honesta matrona) w. 14.2. 1689

Johann Jakob Husser, lcdig, von Rudolfstetten 40

Heitersperger (Stetten) Adelheid 00 zu Einsiedein 31. 10. 1651 Damasus Meyer
von? (der vor der Heirat katholisch wurde) 41

—. Adelheid Wurenlos 4.3. 1669 Kaspar Biunnei, von Wurenlos 42

86



lint (Wurcnhngen) Verena w 21 2 1666 Jakob Muntwiler, von Spieitenbach 43

Hübet (Wollten) Verena sp 3 3 1630 Simon Widmer, von Dietikon 44
Hubscbmid (Niederwil) Sara ^ 10 9 1640 Hans Fischer, von Dietikon 45

Müsset (Eggenwil) Salome 20 2 1651 Hans Jakob Hug, von Rudolfstetten 46

Husct (Widen) Anna x 7 6 1651 Anton Fuglistei, von Rudolfstetten 47

Jagli, Jeggli (Nieder-Lengnau) Jakob x 4 8 1669 Barbell Wyß, ab dem Schonen-
berg, Bergdietikon (die katholisch wurde) 48

Jentz (Wettingen) Anna Maria ^ 22 10 1679 Simon Widmer, eon Dietikon 49

Kappcli (Merenschwand) Margareta 31 1 1623 Kaspar Brem von Fncdlis-
berg 50

Kaypj (Hofstetten) Agatha (die katholisch winde) ^ 3 1 1 1655 Jakob Oswald,
von Lu/ern 51

Kaufmann (Untcr-Lunkhofen) Anna ^ 22 2 1626 Jak Kolci, v Rudolfstetten 52

Keiser (Hitzkirch) Jakob ^ 22 11 1633 Maria Webei, von Luzern, Rramctvolk 53

Ktiser (Nieder-Wcgenstettcn') Marta w 13 g 1679 Christoph Muntwilci, \on
Spreitenbach 51

Koch (Berikon) Maua w 2 5 1657 Johann Koler, von Rudolfstetten 55

Koch (Waltenschwil) Maua ^ 29 5 1672 Andreas Wiederkehr, von Dietikon 56

— Barbara "v 15 l 1674 Johann Kaspar Wiederkehr, von Dietikon 57

Kost (Dietwil) Maria 14 1 1662 Jakob Wust, \on Tagerig 58

Kottmann (Hitzkirch) Anna ^ 15 5 1651 Simon Wiederkcht, \on Dietikon 59

Krez (Schongau) Magdalena (^ Einsiedein) sp 25 4 1662 Jakob Brem, von
T riedlisberg 60

Kuhn (Waldhausern) Magdalena sp 26 10 1653 Jak Koler, von Rudolfstetten 61

Lambeit (Mellingen) Maria Katharina ^ 24 10 1688 Adam Meichelbeck aus Salzburg

Bei den Taufen ihrer Kmdci Peter Michael ~ 29 9 1692, und Susanna

~ 5 10 1694 wnd sie «Lambrecht», bei Katharina ~ 15 3 1696 «I anprecht»
und er «Meuchlibek» genannt 62

Lochet (Hausen) Anna ^ 30 9 1636 Hans Baltis Poll (heute Boll) «uf dem Pollen

im Nunnengarten» (heute Bollenhof) Vgl Nr 77 63

Lupoldt (Eycn «im Heiznachcr Kilchgang») Hans ^7 11 1638 Margareta Irey,
von Dietikon 64

Matkwalder (Wurenlos) Anna sp 18 1. ^ Wurenlos 9 2 1648 Kaspar Widmer,

von Spreitenbach 65

Meiey (Althausern bei Bunzcn) Adelheid ^ 11 12 1652 Ulrich Kolei, von I riedlisberg

66

— Verena 30 10 1678 Johann Villiget, von Gwinden 67

Meyer (Lunkhofen) Agnes ^-118 1640 Kaspar Brehm, von Fricdlisbeig 68

Meyet (Nicderwil) Anna 2 2 1637 Jagli Wiederkehr, von Rudolfstetten 69

Meyet (Stetten') Damasus, wurde vor dei Heirat katholisch, 31 10 1651 Adelheid
Heitersperger, von Stetten 70

Meyer (Sulz) Ulrich ^ 23 2 1632 Susanna Regina Trey, von Balterswil Der
Geschlechtsname der Trau fehlt beim Tiaueintrag, bei der Taufe des Kindes
Melchior M 23 1 1636 heißt sie Susanna Frcyin 71

Meili (Reiden) Katharina ^ 29 4 1659 Johann Thomann, von Basel 72

87



Müller (Eggenwil) Verena Einsiedeln 17. 10 1639 Hans Koler \on Rudolfstetten

73

Müller (Siggenthal) Maria 00 5. 5. 1687 Heinrich Fischer, von Dietikon 74

Mulle) (Villmergen) Johann Melchior °° Einsiedeln 27. 6 1670 Katharina
Wiederkehr, von Dietikon 75

Muller (Weißenbach) Maria 00 24 11 1652 Melch. Muntwilcr, v. Spreitenbach 76

Muntwder (Rohrdorf) Elisabeth 28.6. 1665 Johann Balthasar Boll, ab dem

Boll. Vrgl. Nr. 63 77

—. Anna ^ 12 7. 1670 Balz Muntwilcr «der jung Schleipfer», v. Spreitenbach 78

Oswald (Luzern) Johann Jakob 00 3. 11 1655 Agatha Karpf von Hofstetten 79

Petermann (Root) Verena °° 17.2. 1676 Kaspar Leonz Villiger, von Gwinden 80

— Katharina 30 1.5. 1676 Johann Jakob Brem, von Friedlisberg 81

Reichwyler (Merenschwand) Margar. 00 1668 Junghans Brem, v. Friedlisberg 82

Reutimann (Arni) Elisabeth 00 26. 6. 1667 Jakob Fischer, von Dietikon 83

Riser (Wettingen) Maria 1.2.1660 Johann Muntwilcr, von Spreitenbach 84

Roth (Würenlos) Katharina «Hans Rothen sei. T.» 00 23.1.1639 Kaspar Koler,
«Hans Koler sei S.», von Friedlisberg 85

Ruopp (Sarmenstorf) Johannes vs 3.11.1687 Barb .Muntwilcr, v. Spreitenbach 86

Saxei (Hagglingen, «Heglikon») Barbara 00 2 5.11.1663 Kaspar Wiederkehr,

von Dietikon 87

Schibli (Fislisbach) Ursula os g. 2. 1671 Heinrich Fischer, von Dietikon 88

—. Verena, Matthai Sch. e. T., 00 5. 3. 1685 Leonz Wiederkehr, von Dietikon 89

Schmid (Klinten) Verena ^ 17. 7. 1673 Melchior Hüsser, ab dem Langenmoos 90

Schmder (Nußbaumen) Anna 11. 5. 1687 Johann Wiederkehr, von Dietikon 91

Schnidei (Wurenlos) Maua 16. 10. 1650 Hans Wiederkehr, von Dietikon 92

Schoch (Berikon) Elisabeth 00 10. 8. 1642 Kaspar Wiederkehr, von Dietikon 93

Schwizer (Wettingen) Elisabeth «ab dem Berg» ^ 3.6 1633 Jakob Muntwilcr
gen Heitzli, wohl von Spreitenbach 94

—. Verena sp. 29. 6. 1679 Georg Widmer, von Dietikon 95

Seiler (Goslikon) Margareta, ledig, 00 25. 5 1682 Peter Stockli, Witwer, von
Langenmoos 96

Seiler (Wohlenschwil) Maria 00 19.2.1651 Hrch. Muntwder, v. Spreitenbach 97

Stadler (Weggis) Jakob "o 2. 7. 1680 Johanna Huefschmid, von Waldkirch
im Breisgau, peregrini 98

Stager (Bellikon) Hans 0° 19. 4. 1632 Verena Widmer, von Dietikon 99

—. Salome 00 6. 2. 1679 Johann Oggenfuß, von Rudolfstetten 100

—. Barbara ^ Oberwil 20. 10. 1680 Gregor Oggenfuß, von Rudolfstetten 101

—. Verena 00 18. 1. 1688 Jakob Wiederkehr, von Spreitenbach 102

Staheli (Villmergen) Kath. 00 17.11.1654 Kasp. Fischer, von Dietikon 103

Staublm (Klinten) Maria °°26. 1 1670 Johann Fuglister, von Rudolfstetten 104

Staubhn (Sulz) Elisabeth ^ 8.2.1666 Kaspar Koler, von Rudolfstetten 105

Steinet (Oberwil) Anna ^ 9. 1632 Andreas Koler, wohl von Rudolfstetten 106

Stephan (Nieder-Rohrdorf) Maria sp. 11.11.1664 Balthasar Ftiglister, von
Rudolfsteten 107

88



Stierli (Muri) Verena sp. 16. 8. 1687 Joh. Kasp. Hug, von Rudolfstetten 108

Stöckli (Lunkhofen) Anna 00 15.2.1672 Kasp. Koller (sie!), v. Rudolfstetten 109

Stutz (Islisberg) Kath. co22. 2. 1637 Junghans Brem, von Friedlisberg 110

Stutz (Nicderwil) Anna Maria 00 24 2. 1680 Joh. Koler, von Rudolfstetten 111

Suter (Althäusern) Anna oo 9.2. 1687 Joh. Jakob Wiederkehr, von Dietikon 112

Suter (Jonen) Johann, Witwer, 00 6.4.1682 Anna Biirgisser, von Willisau 113

Vogler (Vogelsrüti bei Rohrdorf) Maria 00 9.2. 1642 Kaspar Burner von
Spreitenbach 114

Voser Foser (Neuenhof) Veronika 00 17.9.1622 Heinrich Muntwilcr, wohl
von Spreitenbach 115

Voser Foser (Wettingen) Anna oo 15. 1. 1634 Hans Jagli Wiederkehr, wohl

von Dietikon 116

Voster — Voser? (Neuenhof) Anna 33 4. 8. 1669 Meleher Wiederkehr, der

Steuermeyer zu Spreitenbach 117

Weber (Luzern) Maria 33 22.11.1633 Jakob Keiser, von Hitzkirch 118

Weibel «Weiblin» (Ober-Schongau) Anna 00 22.6. 1636 Uli Muntwilcr, von
Spreitenbach, Hans M.' sei. Sohn 119

Wernli (Wettingen) Barb. 30 1 6 8. 16 8 8 Simon Widmer, Witwer, v. Dietikon 120

Wetli (Oberwil) Elisabeth 30 16.2. 1681 Heinrich Wiederkehr, v. Spreitenbach 121

Wetter (Bußlingen, «Bußlike») Maria sp. 19. 1. 1668 Jagli Wiederkehr von
Dietikon 122

Wetzel (Würenlos) Agli oo 5. 10. 1637 Heinrich Widmer, von Dietikon 123

Wetzler (Würenlos) Elsi 00 5. 2. 1636 Klihans Bachmann, von Dietikon 124

Widenmann (Ehrendingen) Anna 00 8.5.1624 Kasp. Widmer, v. Rudolfstetten 125

Widerkehr (Wohlenschwil) Anna 00 11.1. 1623 Jakob Widmer, von Dietikon? 126

Widmer (Sarmenstorf) Anna sp. 2.2. 1670 Kaspar Zist, von Dietikon (o° zu
«Werdenstein» Werthenstein?) 127

Widmer (Zufikon) Elisabeth 03 30. 8. 1686 Johann Kaspar Belliger, Witwer,
von Dietikon 128

Willi (Ober-Siggingen) Maria 30 5. 5. 1652 Jakob Wiederkehr, von Dietikon 129

Willimann (Witwil bei Beromünster) Maria 33 20. 9. 1643 Kaspar Wiederkehr,
Steuermeyer zu Dietikon 130

Wirt (Boswil) Johannes 30 14.5.1651 Anna Locher, von Dietikon 131

Wirth (Waltenschwil) Verena 00 11. 5. 1686 Melch. Muntwilcr, v. Spreitenbach 132

Wirtlin (Zufikon) Katharina 30 4.2.1674 Johann Fischer, von Dietikon 133

Wüst — «Weiist» Tägcrig «Degeri») Jakob 00 14. 1. 1662 Maria Kost, von
Dictwil 134

Zehender (Zufikon) Katharina 30 Mellingen 13.2.1639 Klaus Fiiglister gen.
der Roth, von Rudolfstetten 135

Zeier (Hausen) Elisabeth 30 Einsiedeln 22. 7. 1636 Kaspar Hindermann, Sigrist
und Weibel zu Spreitenbach 136

Zeindler (Hausen) Verena sp. 30. 4. 00 10. 5. 1660 Hans Boll, ab dem Boll 137

—. Margareta, ledig, 33 28.2.1677 Johann Jakob Koler, der Rcchenmacher,

Witwer, von Rudolfstetten 138

89



Zelter (Wettingen) Regula ^ 18 1 1672 Ronrad Muntwilcr, v Spreitenbnch 139

Zitiktrcb — «Zur Killen» (Ruswil) Hans x 7 7 1650 Margareta Oberlm, von
Dietikon 140

Geschlechter

Baehmann 39, 124

Bolliger 128

Bochsler 29

Boll 63, 77, 137

Brem 6, 7, 31, 33, 34, 50, 60, 68, 81, 82, 1

Burner 114

rischer 9, 26, 45, 74, 83, 88, 103, 133

Frey 64

I uglistet 19,37,47,104,107,135
Grimmann 4

Hindermann 136

Husser 32, 36, 40, 90

Hug 46, 108

Kalt 27

Kolei Koller) 5, 11,24,52,55,61,66,
73, 85, 105, 106, 109, 1 11, 138

Lochet 10, 16, 131

Meichelbeck 62

der Ehepartner
Muntwilcr 20, 43, 54, 76, 78, 84, 86, 94

97, 115, 119, 132, 139

Obcrhn 140

Oggcnfuß 12, 100, 101

0 Preiser 3

Stockli 96

Suter 22

Thomann 72

Villigei 66, 80

Welti 38

Widmer 13, 15, 21, 30, 44, 49, 65, 96, 99,

120, 123, 125, 126

Wiederkehr 1, 2, 14, 18, 25, 28, 56, 57,

69, 75, 87, 89, 91, 92, 93, 102, 112, 116,

117, 121, 122, 129, 130

Wyß 48

Zist 127

Ortsverzeichnis

Althausem 66, 67, 112

Arm 14, 83

Balterswil 71

Basel 72

Belhkon 99, 100, 101, 102

Berikon 6, 15, 31, 34, 55, 93

Besenburen 20, 21

Bollenhof 63, 77, 137

Boswil 131

Bremgarten 33

Bunzen 1

Buttikon 37

Bußhngen 10, 122

Dietikon 1,2,9,10,13,14,15, 18,25,26,27,
30, 39, 44, 45, 49, 56, 57, 59, 64, 74, 75,

83,87,88, 89, 91, 92, 93, 95, 99, 103,

112,116, 120,122,123, 124,126, 127,

128, 129, 130, 131, 133, 140

90

Dietwil 58

Eggenwil 7, 46, 73

Ehrendingen 125

Emsiedeln 5, 41, 60, 73, 75, 136

Eycn 64

Fislisbach 88, 89

Fricdlisbcrg 6, 7, 31, 34, 50, 60, 66, 68,

81, 82, 85, 110

Gettnau 4

Goslikon 96

Gwinden 67, 80

Hagglingen 87

Hausen bei Belhkon 29, 63, 136, 137

Hitzkirch 53, 59, 118

Hofstetten 51, 79

Jonen 22, 113

Islisberg 110

Kirchhofen im Breisgau 13



Kanten 90, 104

Langenmoos 90, 96

Lengnau 48

Lothringen 3

Lunkhofen 40, 52, 68, 109

Luzern 8, 51, 53, 79, 1 18

Mellingen 62, 135

Merenschwand 50, 82

Muu 108

Neuenhof 28, 115, 117

Niedeiwil 45, 69, 111

Nußbäumen bei Baden 5, 91

Obersiggingen 129

Oberwil 106, 121

Reiden 72

Rickenbach im Schwarzwald 4

Rickenbach bei Beiomunster 36

Ricthcim 19

Rohrdorf 9, 35, 77, 78, 107, 119

Root 80, 81

Rothenburg 3

Siggenthal 74

Siggingen 129

Siglistorf 27

Spreitenbach 16,20,21, 23,28,43, 54,65,
76, 78, 84, 86, 94, 97, 102, 114, 119, 121

132, 136, 139

Staretswil 30

Stetten 17, 41, 42, 70

Sulz 71, 105

Tageng 58, 134

Tegerfelden 39

Th y in Lothringen 3

Villmergen 1 1, 37, 38, 75, 103

Vogelsruti 114

Waldhausern 61

Waldkirch im Sehwarzwald 98

Waltenschwil 13, 56, 57, 132

Wegenstetten 54

Weggis 98

Weißenbach 76

Werthcnstein 127

Wettingen 49, 84, 94, 95, 116, 120, 139Rottcnsehwil 2

Rudolfstetten 5, 1 1, 12, 19, 24, 29, 32, 33,Widen 47

35,36,37,38,40, 46,47, 52, 55, 61, 69, Willisau 22, 113

73, 100, 101, 104, 106, 107, 108, 109, Witwd bei Beromunster 130

1 11, 125, 135, 138

Ruswil 140

Salzburg 62

Sarmcnstorf 86

Schonenberg 48

Schongau 60, 119

Wohlen 23, 24, 44

Wohlenschwil 97

Wurenlingen 43

Wurenlos 16, 17, 25, 26, 42, 65, 85, 92,

123, 124

Zufikon 12,18,32,128,133,135

Bericht über die 21. ordentliche Delegiertenversammlung und
die Jahreszusammenkunft vom 4. und 5. Juni 1966 in Stein am Rhein

Um ilen Gesamteindruck vorwegzunehmen Es waren zwei glanzvolle Tage
Linmal mein erwies sich, daß solche Anlasse zu einem lest werden müssen, wenn
Organisatoren, Teilnehmer und Wettergott ihr Bestes geben

Delegiei tenvci Sammlung vom 4 ]um
Die Delegiertenversammlung, zu der sich neben dem nahezu vollständigen

Gesellschaftsvorstand die Vertreter von Sektionen und der Emzelmitglicdet
eingefunden hatten, tagte am spaten Nachmittag im Kleeblattsaal des ehemaligen
Gästehauses des Klosters St Georgen Nach dem Willkommgruß des Präsidenten

91


	Aargauer und Luzerner im ältesten Ehebuch Dietikon (Zürich) 1622-1689

